1645/2025-151514(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

https://tatarstan.arbitr.ru

https://my.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Казань                                                                                           Дело №А65-15999/2025

Дата изготовления определения в полном объеме 19 мая 2025 года

Судья Арбитражного суда Республики Татарстан Королева Э.А., рассмотрев

исковое заявление Ассоциации «Объединение строительных организаций Татарстана», г.

Казань, (ИНН 7709443037, ОГРН 1097799014873), к обществу с ограниченной

ответственностью «Винтер», г. Нижнекамск, (ИНН 1651034001, ОГРН 1021602499929), о

взыскании 60 000 рублей задолженности по уплате членских взносов,

УСТАНОВИЛ:

исковое заявление подано с нарушением требований, установленных статьями 125,

126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, а именно: в

нарушение части 1 статьи 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации к исковому заявлению не приложены:

3) документы, подтверждающие обстоятельства, на которых истец основывает свои

требования.

В обоснование обстоятельств, на которых истец основывает требования, предлагается

представить доказательства членства ответчика в СРО (заявление о приеме в члены СРО,

протокол о принятии в члены СРО, протокол об исключении из членов СРО, иные

документы).

В силу части 1 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии искового

заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных

статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, выносит

определение об оставлении заявления без движения.

Руководствуясь статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

оставить исковое заявление Ассоциации «Объединение строительных организаций

Татарстана», г. Казань, (ИНН 7709443037, ОГРН 1097799014873), к обществу с

ограниченной ответственностью «Винтер», г. Нижнекамск, (ИНН 1651034001, ОГРН

1021602499929), о взыскании 60 000 рублей задолженности по уплате членских взносов,

без движения.

Предложить истцу представить в Арбитражный суд Республики Татарстан в срок

до 10 июня 2025 года:

- документы, подтверждающие обстоятельства, на которых истец основывает свои

требования (доказательства членства ответчика в СРО (заявление о приеме в члены СРО,

А65-15999/2025

2

протокол о принятии в члены СРО, протокол об исключении из членов СРО, иные

документы).

В случае представления документов по почте, истцу следует направлять их

заблаговременно, чтобы с учетом времени почтового пробега документы поступили в

канцелярию Арбитражного суда Республики Татарстан до установленной судом даты.

Разъяснить заявителю, что установленный судом срок включает в себя срок

почтового пробега, в связи с чем, 10 июня 2025 года является крайним днем

представления документов.

Истцу разъяснить, что в соответствии с частью 4 статьи 128 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в случае, если обстоятельства,

послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут

устранены в срок, установленный в определении, исковое заявление и прилагаемые к нему

документы арбитражный суд возвращает, в порядке, предусмотренном статьей 129

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

При направлении документов ссылаться на определение об оставлении искового

заявления без движения с указанием номера дела.

Документы по делу в электронном виде необходимо представлять в суд через

сервис подачи документов «Мой Арбитр» (https://my.arbitr.ru).

Судья:                                                                                                                     Э. А. Королева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 11.06.2024 3:48:50
Кому выдана Королева Эльмира Анасовна